
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 
Nr. Generale 1373 del 31/12/2025 

 
 
Proposta Nr. 1761  
 
Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA DI UN SISTEMA DI PROIEZIONE E 

VIDEOCONFERENZE PER LA SALA COMUNALE PACIFICO GUIDOLIN. 
CIG B9A8B806E7 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso  

- che presso la Biblioteca Comunale si trova una sala conferenze polifunzionale denominata 
‘Sala P. Guidolin’ impiegata sia ad uso interno, per lo svolgimento di corsi di 
aggiornamento e incontri per gli uffici Comunali, sia ad uso esterno, tramite concessione a 
titolo oneroso o gratuito, per gruppi ed associazioni che ne facciano richiesta; 

- che la sala è dotata di collegamento internet Wi-Fi e di attrezzature audio e video e 
informatiche: sistema di videoproiezione e videoconferenza, apparati di riproduzione e 
diffusione musicale; 

- che talune attrezzature informatiche, in particolar modo il videoproiettore e l’impianto 
audio/di videoconferenza, risultano vetuste e/o non pienamente funzionanti; 

Ritenuto necessario il ripristino funzionale di tali apparecchiature informatiche ed in particolar 
modo del videoproiettore a soffitto e dell’impianto audio/di videoconferenza della sala in 
argomento; 

Verificato che nel portale degli acquisiti in rete della Pubblica Amministrazione non è attiva alcuna 
convenzione Consip per tale prodotto ma che lo stesso è presente nel MEPA; 

Ritenuto di affidare, in modo diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett.B del D. Lgs. 36/2023, 
l’acquisto di un sistema di proiezione e videoconferenze alla ditta XAITECH S.R.L., con sede 
legale in Via Barche, 112/A 30035 MIRANO (VE) con C.F. e P.IVA 04718950274 tramite ODA 
nel MePA (codice prodotto ‘proiezione e videoconferenza’ - al costo unitario di € 15.500,00 IVA 
esclusa); 

Richiamati, in materia di appalti pubblici e approvvigionamenti attraverso gli strumenti di acquisto 
messi a disposizione da CONSIP S.p.a. e ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, i seguenti riferimenti normativi: 

a) l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012; 
b) l’articolo 26 della legge 488/1999; 
c) l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2001 



 

Pagina 2 di 3 

d) l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i; 
e) il D.LGS. 36/2023. 

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 
2 del D.Lgs. 36/2023; 

Dato atto che: 
- l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di acquisire la fornitura di un sistema di proiezione 
e videoconferenza (sistema customizzato); 
- la forma contrattuale si identifica con l’invio dell’ODA del Mercato Elettronico; 
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel catalogo del Mercato Elettronico; 
- le modalità di scelta del contraente sono quelle dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023; 

Visto il numero di CIG B9A8B806E7 assegnato dall’ANAC all’interno dell’ODA n. 8877867; 

Vista la dichiarazione, conservata agli atti con cui l’operatore economico XAITECH S.R.L. - C.F. e 
P.IVA 04718950274 - si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del 
CCB dedicato; 

Dato atto di aver verificato la regolarità del DURC in corso di validità della ditta XAITECH S.R.L. 
- C.F. e P.IVA 04718950274 (Numero Protocollo INAIL_50912115 - Data richiesta 30/09/2025 - 
Scadenza validità 28/01/2026); 
 

Visti, fra gli altri documenti acquisiti:  
- la dichiarazione sottoscritta in data 17/12/2025 da Pattarello Simone, legale rappresentante 
della ditta XAITECH S.R.L. - C.F. e P.IVA 04718950274- relativa al possesso dei requisiti di 
partecipazione (articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023); 
- l’assenza di annotazioni riservate presso il casellario ANAC; 
- la visura ordinaria della C.C.I.A.A. di Venezia – Rovigo in data 17/12/2025; 

 

Richiamati: 

 il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 
18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 
30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il decreto del Sindaco protocollo n. 57099 del 19/12/2024 con il quale vengono affidate per 
l’esercizio 2025 al Dott. Gianluca Mastrangelo la dirigenza del Settore Servizi alla Persona ed al 
Dott. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1° Economico Finanziario; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

Pagina 3 di 3 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1) di affidare alla ditta XAITECH S.R.L., con sede legale in Via Barche, 112/A 30035 
MIRANO (VE) con C.F. e P.IVA 04718950274, tramite l’ordine di acquisto in MePA n. 
8877867, l’acquisto della fornitura di un sistema di proiezione e videoconferenza (sistema 
customizzato) al prezzo complessivo di € 15.500,00 IVA al 22% esclusa; 

2) di impegnare a tal fine la spesa complessiva di € 18.910,00 IVA al 22% compresa, al 
capitolo 560206 del bilancio 2025-2027 “IMPIANTI AUDIO E VIDEO BIBLIOTECA”, 
Codice Bilancio 5.02.2.0202, con imputazione all’esercizio finanziario 2025; 

3) di dare atto che in riferimento alla presente procedura è estato assegnato il seguente CIG 
B9A8B806E7; 

4) di provvedere al pagamento con successivi atti di liquidazione, su presentazione delle 
rispettive fatture elettroniche, debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale, sostanziale e fiscale. 

 
 
 
Data della proposta:  17/12/2025 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Matteo Melchiorre  
 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
Finanziamento spesa in conto capitale: proventi da permessi a costruire incassati e/o accertati con 
determinazione n. 219, n. 476, n. 754, n. 909 e n. 1150 del 2025. 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 31/12/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.1373 del 31/12/2025

31/12/2025Data: Importo: 18.910,00

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA DI UN SISTEMA DI PROIEZIONE E VIDEOCONFERENZE PER LA SALA COMUNALE
PACIFICO GUIDOLIN. CIG B9A8B806E7 - fin. incassi da permessi a costruire - (compreso iva 22%)

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 21.200,00
941,71

18.910,00
19.851,71

1.348,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 20.000,00

0,00

18.910,00

18.910,00

Disponibilità residua: 1.090,00

Capitolo: 560206

Oggetto: IMPIANTI AUDIO E VIDEO BIBLIOTECA

Progetto:

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2025 2918/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2918/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2918/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0018595 - XAITECH SRLBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.05.999 - Attrezzature n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 31/12/2025

B9A8B806E7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MURARO EMANUELE in data 31/12/2025


